Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02711/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:51     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

MOÇÃO Nº 00145/2013

Manifesta aplauso à ASEEV Karate
pela participação e conquistas na
Copa Biolab em Pouso Alegre Minas
Gerais e pela convocação para
participar do Campeonato Mundial
em Pernambuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Projeto ASEEV de Karate existe a 4
anos em Santa Bárbara d’Oeste, em vários núcleos em nossa cidade, entre
escolas municipais , estaduais e entidades religiosas.

CONSIDERANDO que no momento o projeto atende cerca de

700 crianças com a pretensão de aumentar a cada dia.

                     CONSIDERANDO que sua diretoria formada pelo Professor
André Zago, juntamente com os integrantes Fabrício Santos, Valéria
Francisqueti, Helena Scarazzatti, Letícia Santos, Rosana Zaramella, Luciane
Giacomassi, Sérgio Giacomassi e Rene Piva.

                      CONSIDERANDO que os alunos Diego Scarazzatti, Wesley
Eduardo dos Santos, Nicole Francisqueti, Vitoria Zaramella, Leonardo
Giacomassi, Enzo Nathan, Helena Campos Souza, Stela Antunes, Leonardo
Martins de Oliveira, Ariadne Mayra Rocha, Brendo Oliver participaram do
campeonato e se dedicaram ao máximo para representar bem a cidade e o
projeto.

CONSIDERANDO que Projeto ASEEV de Karate através de seus

alunos Diego Scarazzatti, Vitória Zaramella, Wesley Eduardo dos Santos
conquistaram medalhas na Copa Biolab de Karate em Pouso Alegre - Minas
Gerais.

CONSIDERANDO que o desempenho e a participação na Copa

Biolab de Karate em Pouso Alegre - Minas Gerais foi de extrema importância
para o Karate barbarense.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02711/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:51     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

CONSIDERANDO que os alunos Diego Scarazzatti, Wesley
Eduardo dos Santos, Nicole Francisqueti, Vitoria Zaramella, Leonardo
Giacomassi, Enzo Nathan, Helena Campos Souza, Stela Antunes, Leonardo
Martins de Oliveira, Ariadne Mayra Rocha, Brendo Oliver foram convocados
pela CNK (Confederação Nacional de Karate) para participar do Campeonato
Mundial da Liga Mundial de Karate a WKL (World Karate League) em
Pernambuco na cidade de Olinda.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a ASEEV Karate
através do Professor André Zago, diretores e alunos pela participação e
conquistas na Copa Biolab de Karate em Pouso Alegre - Minas Gerais e pela
convocação para participar do Campeonato Mundial em Pernambuco na
cidade de Olinda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 3 de março de 2.013.

Celso ÁVILA
                                                     -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02711/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:51     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S